A comparticipação financeira de natureza pecuniária será determinada, mediante deliberação da Câmara 

Municipal, tendo como base o relatório do gestor do contrato e da seguinte forma: 

1. 10.000,00€ (dez mil euros) na assinatura do contrato. 

2. 15.000€ (quinze mil euros) com a conclusão da elaboração do projeto de arquitetura. 

3. 15.000€ (quinze mil euros) com a conclusão da elaboração dos projetos de especialidades. 

4. 5.000€ (cinco mil euros) após a apresentação do relatório de execução das atividades, referidas 

no n.º 2 da cláusula 1.ª. 

Cláusula 5ª 

(Disponibilização financeira) 

A comparticipação financeira a prestar pelo Município à CERCIChaves, será liquidada através de